
 

 

CENTRALE APPALTI 

“UNIONE DEL LOGUDORO” 

COMUNI DI OZIERI – ARDARA – ITTIREDDU – MORES –TULA – NUGHEDU S.N – PATTADA 

SEDE: Via De Gasperi, 98 – 07014 OZIERI 

P.I. 90007390900 TEL. 079/786603 – FAX 079/7810624 

 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c)  del Codice dei Contratti (D. Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50, come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 e ss.mm. e ii.), per 

l’affidamento dei seguenti lavori: 

 “OGGETTO: LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA CASA DI RIPOSO GIOVANNI 

PAOLO II” - IMPORTO A BASE D’ASTA € 346.000,00 (compresi € 16.230,00 di oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso) - CUP I12F18000050004 - CIG 7558731E22” 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Unione del Logudoro – Centrale Appalti - Via A. De Gasperi n. 98 
– 07014 Ozieri (SS), Tel. 079/786603 - fax 079/7851196, P.E.C.: 
protocollo@pec.unione.logudoro.ss.it, Sito internet: www.unionecomunilogudoro.ss.it; Responsabile 
Centrale Appalti: Dott. Gian Luigi Cossu, mail: centraleappalti@unionecomunilogudoro.ss.it; PEC: 
centraleappalti@pec.unionecomunilogudoro.ss.it; tel.: 079/786603 (int. 8); Codice NUTS: ITG 25 – 
Qualificazione: Iscrizione A.U.S.A. n. 0000247363; 

2. Amministrazione Committente/Procedente: Comune di Tula – Settore Tecnico - Corso 
Repubblica, 93 - 07010 Tula (SS); Telefono: 079/7189001 Fax 079/7189040, P.E.C.: 

ufficiotecnico@pec.comune.tula.ss.it; mail: ufficiotecnico@comune.tula.ss.it; Sito internet: 

www.comune.tula.ss.it; Responsabile Unico del procedimento: Dottore Agronomo Marco Spano; 
Codice NUTS: ITG 25 

3. Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Amministrazione aggiudicatrice di livello locale – agisce in 
qualità di Centrale di Committenza; 

4. Tipo di appalto: Appalto di lavori  - Categoria prevalente OG1 classifica II; 
5. Descrizioni dell'appalto:  

Lavori edili e impiantistici di ampliamento della casa di riposo. Importo complessivo € 346.000,00 (compresi 
O.S., esclusa IVA); 

6. Procedura di aggiudicazione utilizzata: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2 lett. c) del D.Lgs. 
n.50/2016; 

7. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio del massimo ribasso ovvero del minor prezzo 
inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
s.m.i. 

8. Data di aggiudicazione: - Determinazione del Responsabile della Centrale Appalti Unione del logudoro 
n. 79 del 28/08/2018 di approvazione verbali di gara e aggiudicazione      

9. Termine dilatorio di conclusione del contratto: Ai sensi dell’art. 32, comma 9 del D.Lgs. 
n°50/2016, il Contratto potrà essere stipulato decorsi 35 dalla presente comunicazione; 

10. Numero di offerte ricevute: N. 7, di cui 7 da piccole o medie imprese; 

11. Numero di offerte ammesse: N. 7; 

mailto:protocollo@pec.unione.logudoro.ss.it
http://www.unionecomunilogudoro.ss.it/
mailto:centraleappalti@unionecomunilogudoro.ss.it
mailto:ufficiotecnico@pec.comune.tula.ss.it
http://www.comune.tula.ss.it/


12. Numero di offerte escluse dopo l’apertura della documentazione amministrativa: N. 0; 

13. Numero di offerte escluse dopo l’apertura delle offerte economiche: N. 0; 

14. Aggiudicatario e importo: 

Impresa Petrarca SRL con sede in Strada Madonna degli ammalati  pascoli, 293 -  Misterbianco (CT) che 
presenta ribasso del 30,777% per l’importo di € 244.506,69 compresi oneri sicurezza. Seconda classificata 
è l’Impresa Geom. Manca Andrea di Cagliari, con il ribasso del 23,857% 

15. Procedure di ricorso: E’ ammesso esclusivamente ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Sardegna, ai sensi dell'art. 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione 
del provvedimento di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 
   Ozieri  28/08/2018     

 Il Responsabile della Centrale Appalti  

            F.to Dott. Gian Luigi Cossu  

 


